F.ij.

esse putet, quæ Dominus coniunxit. Cedo vero cur panem potius isti quam virum asseruant? nempe (inquit omni amissio pudore Transsubstantatores) quod vinum facilis acescat, quum tamen omnem vini substantiam euauisse velint. Et hec fortassis fuit præcipua ratio azymi usurpandi panis, & orbiculares illas tenues offulas præbendi. Denique quis sanæ mentis non videt, & grotis (nam aliae superstitiones domi reseruandi sacri panis iam pridem apud ipsos obsoleuerunt) etiam si illa valeret sententia, longè melius consuli, si de integrata tota Sacramentalis actio apud ipsos renouetur, quam si rancido pane, præterito verbo, quod est symbolorum velut anima quedam, pascantur? Et de hoc quidem hactenus.

Alter error ex illa reali sine corporis ipsis, sine Deitatis Christi in pane & vino inexistetia hic est, quod quisquis ore sumit symbola, ipsum etiam Christum ore sumat, quod & verbo Dei expresso & sacramentorum naturæ ex diametro repugnat. Ac de corpore quidem ipso Christi physico nunc non disputo, sed aduersus Harchium dico vix ullam posse magis insanire, quam qui opinetur Deitatem ipsam Filij & Sp. sancti posse corporis sensibus percipi. Ad hoc autem deliriū accedit etiam duplex impietas: una, quod corpus Christi, quod vocat, putat ab infidelibus etiam & hereticis sumi, quasi communio illa esse possit luci cù tenebris: altera, quod ab ipsa percepta Deitate virtutem eius in nonnullis separat: quod est ipsam

ip̄sam Deitatem diuidere. Qua de re mox dicemus.

Tertius error est in adoratione symbolorum, quam modò tollit, modo in venerationem transmutat, modo statuit Harchius: & certè, si verū est eius dogma, de reali & essentiali aeterni verbi & spiritus sancti cum symbolis unitione, adoratio tum internatum externa excludi nec potest nec debet. Nam disputationem in tractationem questionis de Cœna Domini administrandæ ratione placet reiçere.

Nunc igitur agamus de Cœna Domini effectis, quæ duplicitia statuit Harchius: una videlicet, quæ ipsa symbola respiciunt, utpote quæ Deitatis illapsu reali fiant ipsum Christi corpus duximus: altera quæ ad nos pertineant, qui viuiscorum symbolorum ore & viua fide perceptorum virtute fiamus ipsum Christi corpus actu, non tamen illud ipsum idem numero, quod sumpsit ex Virgine, & quod nunc est in cælis, sed ei specie & natura simile. Et de illis quidem prioribus paulò antecopiose diximus, quod propriè pertineant ad questionem de symbolorum & rerum significatarum copulatione. Ac proinde superest, ut de posterioribus agamus, id est, de ijs, quorum in nobis efficiendorum, vel potius sancientorum causa Dominus hæc mysteria instituit: quæ tractatio in tribus questionibus posita videtur. Una videlicet, quid ex Cœna Domini consequamur: altera, per quid, eum efficientem causam, id consequamur: tertia, quo perceptionis modo id con-